Volume: 3 - Número: 277 de 23 de Março de 2023

ISSN 2764-863X

DATA: 23/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984609375

E-mail: prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Pamela da Silveira Nonato

CPF: ***.351.213-**
em 23/03/2023 12:28:04
IP com n°: 192.168.88.95

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=269

ISSN 2764-863X

EXECUTIVO

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** - em 23/03/2023
12:28:04 - IP com n°: 192.168.88.95 - www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=269

aDOM 1/3www.carutapera.ma.gov.br

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 277/2023 - 23/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SUMÁRIO

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 071/2019 - EXONERAR, A PEDIDO, DO CARGO EFETIVO DE AGENTE OPERACIONAL DE
SERVIÇOS
DIVERSOS - AOSD, A SRA ELZENIR AZEVEDO TEIXEIRA

LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2023 - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PORTARIAS

DESIGNAR: 69/2023 - DESIGNAR O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, A SEGUIR RELACIONADO, PARA O

CREDENCIAMENTO NO SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE ATOS DE PESSOAL –SINC- FOLHA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 23/03/2023 12:28:04 - IP com n°: 192.168.88.95
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=269

2/3www.carutapera.ma.gov.br

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 277/2023 - 23/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 071/2019

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA NO 071/2019
O Prefeito Municipal de Carutapera, Estado do Maranhão, ANDRÉ SANTOS DOURADO, no uso das atribuições que lhes confere a

Lei Orgânica do Município de Carutapera -MA.
RESOLVE:
Art. 10 - EXONERAR, a pedido, do cargo efetivo de Agente Operacional de Serviços

Diversos - AOSD, a Sra ELZENIR AZEVEDO TEIXEIRA, Matr.: 0963, da estrutura da Municipal de Educação.
Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas às disposições em contrário, retroagindo seus efeitos

legais e financeiros a partir de 29/06/2019.

Registe-se. Publique-se e cumpra-se.
Palácio Executivo Presidente José Sarney, Carutapera/MA , 02 de julho de 2019.

Andre Santos Dourado
Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
CNPJ no 06.903.553/0001-30
Praça Padre Augusto Mozett, 400, Centro, CEP: 65.295 -000

Esta Portaria entrou em vigor na data de 02 de julho de 2019, e encontra -se em formato PDF no Link:
https://www.carutapera.ma.gov.br/portaria.php?id=559

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2023

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2023 – PMC-MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2023 -PMC-MA.
A Prefeitura municipal de Carutapera - MA, torna público para conhecimento dos interessados que, após reanálise da demanda, houve retificação
quanto ao cálculo do valor estimado da licitação, de modo que o prazo inicialmente estabelecido foi reaberto para o Pregão Eletrônico nº 02/2023 –
PMC-MA, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra temporária, em caráter
complementar, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secre taria Municipal de
Administração e Planejamento Financeiro e Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Carutapera – MA. A nova data da sessão pública
eletrônica será a partir das 15:00 horas (horário de Brasília -DF) do dia 05/04/2023 que será conduzido pela sua Pregoeira , através do site
www.portaldecomprascarutapera.com.br , nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Federal nº 7.892/2013,
aplicando-se os procedimentos determinado pela Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2 014 e,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666/1993. O novo edital e seus anexos estará disponibilizadado na integr a aos interessados no
Portal de Compras da Prefeitura de Carutapera - MA no endereço eletrônico www.portaldecomprascarutapera.com.br , no site da Prefeitura Municipal
de Carutapera https://www.carutapera.ma.gov.br e no SINCCONTRATA www.tcema.tc.br. Carutapera, 22 de março de 2023.
Talita Araújo da Silva Tavares.
Pregoeira – Carutapera/MA.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - DESIGNAR: 69/2023

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº69/2023, DE 23 DE MARÇO DE 2023.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA, no uso de suas atribuições legais;

               RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor público municipal, a seguir relacionado, para o credenciamento no Sistema de Acompanhamento de Atos de
Pessoal –SINC- FOLHA.

NOME: NATALLYA DA ROSA SANTA BRÍGIDA
CARGO: DIRETORA DE DIRETORA DE DIVISÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO
CPF: 609.535.263-05
E-MAIL: natallyabrigida@gmail.com

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 23 de março de 2023.

   _____________________________________
Airton Marques Silva

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 23/03/2023 12:28:04 - IP com n°: 192.168.88.95
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=269

3/3www.carutapera.ma.gov.br
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php
	2023-03-23T12:28:07-0300
	06903553000130 - Pamela da Silveira Nonato
	Diário Oficial: 277/2023 Issn 2764-863x